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Refleksja 

 

Czwarta Niedziela Wielkanocna jest nazywana w liturgii Niedzielą Dobrego 

Pasterza. Chrystus, dobry pasterz, oddał swoje życie w miłości, „aby rozproszone 

dzieci Boże zgromadzić w jedno”. Oddał je za owce, które znał po imieniu. Został 

posłany do wszystkich, a szczególnie grzeszników, ludzi zagubionych, żyjących na 

marginesie życia. Dla Boga każdy człowiek jest kimś konkretnym, nie przypadkowo 

spotkanym anonimem. O każdego z nas Jezus troszczy się, chroni przed wpływami 

fałszywych proroków. On jest jedyną bramą prowadzącą do Bożej owczarni. 

Przyszedł po to, byśmy mieli życie i to w obfitości. Obfitość oznacza pewien 

maksymalizm. Dlaczego więc w życiu zadowalamy się czymś małym? Zwykle 

pytamy: jakie minimum muszę spełnić, żeby przekroczyć próg tolerancji; jak 

najmniejszym kosztem mogę coś zdobyć. To taki podział marketingowy na dobrych, 

lepszych i najlepszych. Zresztą, kto chciałby zajmować ostatnie miejsce? Czy jednak 

chcemy – dorastając do ewangelicznego maksimum – „mieć życie w obfitości”? 

Dzisiejsza niedziela to także Światowy Dzień Modlitw o Powołania. 

Świadectwo Jezusa – dobrego pasterza i tych, którzy wiernie kroczą za Nim, wzbudza 

nowe powołania. „Najważniejszym i najskuteczniejszym środkiem budzenia powołań 

jest – jak pisał św. Jan Paweł II – świadectwo życia kapłanów, ich bezwarunkowe 

oddanie się owczarni Bożej, ich pełna miłości służba Chrystusowi i jego Kościołowi – 

służba będąca dźwiganiem krzyża, przyjętego z paschalną nadzieją i radością, 

wreszcie braterska zgoda i gorące pragnienie ewangelizacji” (PDV, 41).  

Aby dobrze wypełniać swoje ziemskie posłannictwo, każdy powołany 

potrzebuj przyjaźni z Jezusem.  Ma słuchać, aby słowo Jezusa dotarło do jego 

wnętrza, zaniepokoiło, poddało pod dyskusję, sprowokowało jakąś decyzję, konkretne 

zachowania. Słuchanie ma powodować zmianę myślenia i życiowych postaw. Inaczej 

będzie to tylko odrzucenie słowa. Słuchanie słowa i przemiana ma nas pobudzać do 

naśladowania Chrystusa. A to znaczy, że trzeba wpatrywać się w Boskie Oblicze, 

szeroko otworzyć oczy, wsłuchiwać się w głos sumienia. Aby pójść za Jezusem trzeba 

znać cel, mieć poczucie wspólnoty z braćmi i siostrami, być zdolnym do wyrzeczeń, 

przezwyciężać lęk przed nieznaną przyszłością. Do tego wszystkiego potrzebna jest 

modlitwa, która daje siłę do wierności i wzrostu w łasce Bożej 

Wpatrując się w Jezusa, dobrego pasterza, który oddał życie z miłości do nas, 

oraz rzesze Jego naśladowców, prośmy o święte powołania do kapłaństwa. 

Przykładem i orędownikiem u Boga niech stanie się dla nas św. Jan Maria Vianney, 

proboszcz z Ars, który miał silną więź z parafianami, nauczając ich przez świadectwo 

swego życia i pokorną modlitwę.                                                ks Leszek Smoliński 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Jezus powiedział: ”Moje owce słuchają mego głosu, a Ja znam je. Idą one za Mną  

i Ja daję im życie wieczne. Nie zginą one na wieki i nikt nie wyrwie ich z mojej ręki. 

Ojciec mój, który Mi je dał, jest większy od wszystkich. I nikt nie może ich wyrwać 

z ręki mego Ojca. Ja i Ojciec jedno jesteśmy”. (J 10,27-30) 

Jezus jest jedynym, który może dać człowiekowi życie wieczne. Ale może je dać 

tylko temu, kto idzie za Nim i kto słucha Jego głosu. Taki człowiek jest w ręku 

Boga. A Bóg jest wieczny. I wieczna jest Jego dłoń. Póki On nas trzyma, także my 

jesteśmy wieczni. Czy jednak odpowiada nam bycie w ręku Boga? Czy nie 

obawiamy się tego, bo wydaje się nam, że w ten sposób stracimy wolność? Ale co to 

za wolność, której kresem jest śmierć? 
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LITURGIA TYGODNIA 

 

Poniedziałek – 12.05  

7
00

 Za †† rodziców Ernę i Wernera Waloch, † brata Andrzeja,  

†† z pokrewieństwa. 

18
00

 1) Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 70. rocznicy urodzin Katarzyny Lisek 

oraz o Boże błogosławieństwo w rodzinie. 

2) Za †† rodziców Woźniak i Szywalski, siostrę Krystynę, szwagierkę Danutę 

i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Wtorek – 13.05 – wspomnienie NMP z Fatimy. 

7
00 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 90. rocznicy urodzin Brunona Koziołek. 

18
00 1) Za † męża, ojca i dziadka Wiesława Wronkę w 21. rocznicę śmierci, oraz 

†† rodziców, teściów i dziadków z obu stron. 

2) Za †† Annę i Martę Mnich, rodziców, rodzeństwo, dwóch braci, 

chrześniaka, dziadków, ciocie, wujków, bratową, szwagra i dusze w czyśćcu 

cierpiące.  

Nabożeństwo fatimskie 

Środa – 14.05 – święto św. Macieja, Apostoła 

7
00

 Za † Jana w 7. rocznicę śmierci, †† rodziców, teściów, szwagra, †† z rodzin 

Fraj, Diekers, Ebeling i Pelka. 

17
00

 1) Za † męża i ojca Leonarda Prusko, † brata Gerarda, †† szwagrów 

Antoniego i Erharda oraz rodziców Bekiesz i Prusko. 

2) Do Bożej Opatrzności (…) dla ks. Marka Muellera w kolejną rocznicę 

święceń. 

Czwartek – 15.05  

7
00

 Za †† Genowefę Warchoł, Zbigniewa Kusiak i dziadków z obu stron. 

18
00 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 75. rocznicy urodzin Małgorzaty 

Glombica oraz o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej rodziny. 

Piątek – 16.05 – święto św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika, patrona Polski. 

7
00

 Do Bożej Opatrzności (…) w intencji Ingeborgi Krol z okazji 85. rocznicy 

urodzin, oraz o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla całej rodziny. 

18
00

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 45. rocznicy urodzin Tomasza Broy,  

o zdrowie dla wnuka Nikodema oraz o błogosławieństwo Boże dla całej 

rodziny. 

Sobota – 17.05 

  7
00

 Za †† rodziców Weronikę i Jana Urbańczyk, †† teściów Władysława  

i Stefanię Ćwikła, rodzeństwo z oby stron i dusze w czyśćcu cierpiące. 

18
00

 Za †† rodziców Matyldę i Jana Krupa, Bertę i Józefa Stawik, siostry, szwagra 

Józefa, szwagierkę Urszulę i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 

Niedziela – 18.05 – V Wielkanocna. 

7
00

 Za †† Franciszka i Mariannę Soból, †† dziadków z obu stron. 

8
15 Za †† rodziców Jana, Zofię i Florentynę Wojtala, siostrę Dorotę, męża Józefa 

Thamm, teściów Bernarda i Genowefę i dusze w czyśćcu cierpiące. 

9
00 DPS Anna – w intencji parafian. 

9
45

 Rocznica I Komunii św. 

11
15

 ……………………………………………………………………………… 

16
30 Nabożeństwo maryjne.   

17
00

 Za †† męża Bronisława Beśka w 15. rocznicę śmierci, mamę Kazimierę 

Krawczyk w 15. rocznicę śmierci, tatę Józefa Krawczyk, †† z rodzin Beśka  

i Krawczyk. 
 

 

 

 

OGŁOSZENIA 
 

 Przeżywamy dziś w naszej Parafii Uroczystość I Komunii św. Zapraszamy dzieci 

komunijne i rodziców (do soboty włącznie) w tzw. Białym Tygodniu na 

wieczorne Msze św. o godz. 18
00

, a w środę o godz. 17
00

. W czwartek Msza św. 

dziękczynna na Górze św. Anny o godz. 18
00

 (przyjazd we własnym zakresie). 

 Na Nabożeństwo majowe zapraszamy dzisiaj o godz. 16
30

, a w tygodniu (oprócz 

wtorku) o godz. 17
30

. 

 We wtorek po wieczornej Mszy św. zapraszamy na nabożeństwo fatimskie, na 

które prosimy przynieść świece. 

 W czwartek po Mszy św. wieczornej spotkanie Kręgu Biblijnego. 

 W sobotę o godz. 16
00

 w salce nauka przedchrzcielna dla rodziców  

i chrzestnych. 

 W przyszłą niedzielę o godz. 9
45

 uroczystość rocznicy I Komunii św. Próba dla 

uczniów klas IV w czwartek o godz. 16
00

, a w sobotę o godz. 15
00

 Spowiedź św. 

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby parafialne, a w przyszłą 

niedzielę, jako Jałmużna postna z całego roku. Za tydzień przed kościołem 

zbiórka na cele remontowe. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!  


